
MĚSTYS SVATAVA 

1 

V Ý P I S  U S N E S E N Í  Z Á P I S U  č. 11/12/2020 

z řádného zasedání Zastupitelstva městyse Svatava 

konaného dne 10.12.2020 od 16:30 v zasedací místnosti městyse Svatava. 

 

Přítomni: 10 zastupitelů (Jana Adamcová, Vladimír Adamec, Mgr. Olga Gossová, Václav Kasl, 

Pavel Mleziva, Mgr. Růžena Puchingerová, Richard Šeda, Ing. Bc. 

Alice Skokanová, Karel Šteffl, Bc. Hana Winterová) 

 

Omluveni:  Karel Pošva 

 

Zastupitelstvo městyse (ZM) po projednání schválilo: 
 

Usnesení č. 397: 

 Kateřinu Oršulovou jako zapisovatelku, Mgr. Růženu Puchingerovou a Pavla Mlezivu 

jako ověřovatele zápisu č. 11/12/2020 ze zasedání Zastupitelstva městyse Svatava  

Výsledek hlasování: pro 10  proti 0  zdržel se 0 
 

Usnesení č. 398: 

 návrh starosty přidání bodů do programu jednání ZM o: 

- zápis z jednání Finančního výboru 

- informace o uzavření mateřské školy Svatava  

- žádost o prominutí a následné vrácení nájemného 

- záměr pronájmu BJ č. 4, č.p. 174 v ulici K Rychtě 

- záměr pronájmu BJ č. 4, č.p. 93 v ulici U Přádelny 

- souhlas s podáním žádosti o dotaci 

- cenová nabídka na zpracování a podání žádosti o dotaci 

Výsledek hlasování: pro 10  proti 0   zdržel se 0   
 

Usnesení č. 399: 

 program zasedání zastupitelstva  

Výsledek hlasování: pro 10  proti 0  zdržel se 0 
 

Usnesení č. 400: 

 schvaluje důvody neověření zápisu z minulého jednání zastupitelstva městyse Svatava a 

shledává předložené důvody jako důvodné 

Výsledek hlasování: pro 1   proti 6 (Adamec, Adamcová, Puchingerová, Skokanová, 

Šteffl, Winterová)   zdržel se 3 (Gossová, Mleziva, Šeda) 
 

Usnesení č. 401: 

 schvaluje cenovou nabídku na válcový zametač zn. SAPHIR FKM 151 od společnosti 

STROM PRAHA a.s., Karlovarská 613, 364 01 Toužim, IČO: 25751069 o celkové výši 

118.640,00 Kč bez DPH včetně příslušenství 

Výsledek hlasování: pro 10            proti 0  zdržel se 0 
 

Usnesení č. 402: 

 schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu městyse pro rok 2021 pro TJ Baník 

Svatava, z.s., ČSA 247, 357 03 Svatava, IČO: 18250769 ve výši 153.000,00 Kč 

Výsledek hlasování: pro 9   proti 0  zdržel se 0 
 

Usnesení č. 403: 

 schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu městyse pro rok 2021 pro TJ Baník 

Svatava, z.s., ČSA 247, 357 03 Svatava, IČO: 18250769 ve výši 110.500,00 Kč 

Výsledek hlasování: pro 9            proti 0  zdržel se  



MĚSTYS SVATAVA 

2 

Usnesení č. 404: 

 schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu městyse pro rok 2021 pro Klub 

důchodců Slaměnka Sokolov, Komenského 113, 356 01 Sokolov, IČO: 26664593 ve výši 

5.000,00 Kč 

Výsledek hlasování: pro 9   proti 0  zdržel se 0 
 

Usnesení č. 405: 

 schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu městyse pro rok 2021 pro Pomoc v nouzi, o.p.s., 

Fibichova 852, 356 01 Sokolov, IČO: 27991997 ve výši 5.000,00 Kč 

Výsledek hlasování: pro 8            proti 0  zdržel se 1 (Kasl) 

 

Usnesení č. 406: 

 schvaluje rozpočet městyse Svatava na rok 2021 s plánovaným schodkem ve výši 24 150 

tis. Kč, příjmy ve výši 34 800 tis. Kč, výdaji ve výši 58 950 tis. Kč 

Výsledek hlasování: pro 11   proti 0  zdržel se 0 
 

Usnesení č. 407: 

 schvaluje pověření starosty k úkonům v souvislosti s případnou rozpočtovou změnou 

v rámci rozpočtu 2020 

Výsledek hlasování: pro 9            proti 0  zdržel se 0 
 

Usnesení č. 408: 

 schvaluje vyřazení majetku městyse dle předloženého návrhu 

Výsledek hlasování: pro 9            proti 0  zdržel se 0 
 

Usnesení č. 412: 

 schvaluje žádost J. Č. o prominutí a následné vrácení nájemného za období od 12.10. – 

12.12.2020 z důvodu uzavření tělocvičny, které bylo způsobeno vládním nařízením 

Výsledek hlasování: pro 9            proti 0  zdržel se 0 
 

Usnesení č. 414: 

 schvaluje cenovou nabídku na zpracování a podání žádosti o dotaci na vnitřní úpravy 

Mateřské školy Svatava od společnosti Erste Grantika Advisory, a.s., člen Finanční 

skupiny České spořitelny, a.s., Jánská 448/10, 602 00 Brno a pověřuje starostu k uzavření 

a podpisu smlouvy 

Výsledek hlasování: pro 9            proti 0  zdržel se 0 
 

Usnesení č. 415: 

 schvaluje zveřejnění záměru pronájmu bytové jednotky č. 4 v I. patře domu č.p. 174 

v ulici K Rychtě o celkové výměře 31,49 m
2
 v k.p. Svatava, p.č. 325 

Výsledek hlasování: pro 9            proti 0  zdržel se 0 
 

Usnesení č. 416: 

 schvaluje zveřejnění záměru pronájmu bytové jednotky č. 4 v II. patře domu č.p. 93 

v ulici U Přádelny o celkové výměře 73,24 m
2
 v k.p. Svatava, p.č. 470 

Výsledek hlasování: pro 9            proti 0  zdržel se 0 

 
Zastupitelstvo městyse po projednání projednalo: 
 

Usnesení č. 417: 

 stížnost pana J. N. na jednání starosty a místostarostky městyse Svatava a shledává 

stížnost jako nedůvodnou 

Výsledek hlasování: pro 8  proti 1 (Kasl) zdržel se 0 
 



MĚSTYS SVATAVA 

3 

 

Zastupitelstvo městyse po projednání uložilo a neschválilo: 
 

Usnesení č. 418 

 starostovi doručovat elektronickou cestou korespondenci určenou zastupitelům nejpozději 

do 3 dnů od jejího obdržení na úřad městyse. Dále pak písemné podklady k bodům 

programu odesílat zastupitelům nejpozději 7 dnů před zasedáním zastupitelstva a 

v souladu s tím do příštího zastupitelstva předložit ke schválení změnu jednacího řádu 

zastupitelstva 

Výsledek hlasování: pro 3 (Mleziva, Winterová, Kasl) proti 4 (Puchingerová, Skokanová, 

Adamec, Adamcová)      zdržel se 2 (Šeda, Šteffl) 
 

Usnesení č. 419 

 starostovi zajistit personálně řádný chod podatelny v souladu se správním řádem a 

s platnou organizační směrnicí úřadu městyse 

Výsledek hlasování: pro 1 (Kasl) proti 8 (Puchingerová, Skokanová, Adamec, Adamcová, 

Winterová, Mleziva, Šteffl, Šeda)    zdržel se 0  
 

Usnesení č. 420 

 místostarostce, aby se paní Č. písemně omluvila za újmu, kterou jí způsobila svými 

nepravdivými výroky zastupitelům před hlasováním o její žádosti 

Výsledek hlasování: pro 1 (Kasl) proti 8 (Puchingerová, Skokanová, Adamec, Adamcová, 

Winterová, Mleziva, Šteffl, Šeda)    zdržel se 0 
 

Usnesení č. 421 

 starostovi a místostarostce dodržovat při jednání zastupitelstva znění § 82 písm. b), 

zákona o obcích č. 128/2000 Sb., o právu zastupitelů na dotazy a připomínky dle čl. 9 

platného jednacího řádu na ně bezodkladně odpovídat 

Výsledek hlasování: pro 1 (Kasl) proti 6 (Puchingerová, Skokanová, Adamec, Adamcová, 

Šteffl, Winterová)      zdržel se 2 (Šeda, Mleziva) 

 
Zastupitelstvo městyse po projednání revokovalo a neschválilo: 
 

Usnesení č. 422 

 své usnesení č. 366 ze dne 17.09.2020, takto: 

ZM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy paní G. Č. k BJ č. 1 na adrese U Přádelny 

130, Svatava, k termínu 31. března 2022 

Výsledek hlasování: pro 1 (Kasl) proti 8 (Puchingerová, Skokanová, Adamec, Adamcová, 

Šeda, Šteffl, Winterová, Mleziva)    zdržel se 0 

 
 

Zastupitelstvo městyse (ZM) vzalo na vědomí: 
 

Usnesení č. 406: 

 přílohu č. 1 k rozpočtu městyse Svatava pro rok 2021 

 

Usnesení č. 409: 

 zápis z jednání Finančního výboru 

 

Usnesení č. 410: 

 zápis z jednání Finančního a Kontrolního výboru 

 

Usnesení č. 411: 

 informaci o uzavření mateřské školy Svatava 

 

 



MĚSTYS SVATAVA 

4 

Zastupitelstvo městyse (ZM) vzalo na vědomí: 
 

Usnesení č. 423: 

 informaci o činnosti městyse 

 
 

Zápisy ze zasedání ZM jsou v souladu se zákonem pro veřejnost k nahlédnutí na úřadu městyse. 
 

Zapisovatelka:   Kateřina Oršulová 

 

 
Ověřovatelé zápisu:  Mgr. Růžena Puchingerová 

    Pavel Mleziva 

 

 

Zápis podepsali: Vladimír Adamec, starosta   

 Ing. Bc. Alice Skokanová, místostarostka  


